

Begrundelse for flytning

UC SYD ønsker at flytte udbuddet af erhvervsprog og IT-baseret markedskommunikation fra Haderslev til Kolding fra 2021 i forbindelse med ibrugtagningen af UC SYD's nye campus i Kolding, hvor også UC SYD's to øvrige kommunikationsuddannelser (grafisk kommunikation og medie- og sono-kommunikation) vil blive udbudt. Udover det nærliggende fællesskab og synergier, der kan opnås ved at de tre uddannelser udbydes fra samme campus, er der en række andre begrundelser for ønsket om flytningen.

Først og fremmest ønsker UC SYD at styrke uddannelsens videngrundlag. Ved at flytte erhvervsprog og IT-baseret markedskommunikation til Kolding bliver uddannelsen del af en veletableret uddannelsesklynge for sprog-, kommunikations- og designuddannelser med Syddansk Universitet (SDU), IBA erhvervsakademi og Designskolen Kolding. Dermed vil uddannelsen blive tilknyttet relevante faglige og forskningsbaserede miljøer, hvorved udviklingen af videngrundlaget for uddannelsen og dens undervisere styrkes. Dette vil højne uddannelsens kvalitet og dimittendernes kompetenceniveau og dermed give aftagerne mere kvalificeret arbejdskraft.

Erhvervsprog og IT-baseret markedskommunikation er en kreativ, merkantil uddannelse, hvis dimittender retter sig mod aftagerfeltet i det private erhvervsliv. Den er kendetegnet ved at have et særligt fokus på forretningsudviklingsperspektivet og det innovative: at professionsudøvelsen skal skabe samfundsmæssig værdi indenfor erhvervslivet. Uddannelsens aftagerfelt efterspørger multimodale dimittender med tværfaglige kompetencer indenfor både sprog, lyd og billede. UC SYD ønsker derfor i højere grad at bringe uddannelsens studerende sammen med studerende fra andre kommunikationsuddannelser, således at deres spidskompetencer kan komme i spil og de kan styrke hinandens fagligheder og samarbejdet på tværs. Dette vil øge kvaliteten af undervisningen og i det lange løb styrke undervisernes trivsel og være medvirkende til at skabe innovative professioner og dimittender med unikke, tværprofessionelle kompetencer til gavn for aftagerfeltet.

UC SYD's bestyrelse har siden 2013 haft en strategi om at etablere flerfaglige campusser med henblik på at skabe bæredygtige og attraktive studiemiljøer, der kan styrke fastholdelsen. På UC SYD's kommende campus i Kolding vil pædagoguddannelsen sammen med medie- og sonokommunikation samt grafisk kommunikation fra 2021 udgøre et unikt uddannelseshus med fysisk forbindelse til SDU. Hermed udnyttes de synergier, der opstår når to institutioners drift tænkes sammen til gavn for studiemiljøet, hvor begge institutioners studerende får glæde af en bredere vifte af tilbud og faciliteter. Derudover vil der ved en flytning af erhvervsprog og IT-baseret markedskommunikation til Kolding kunne skabes et kommunikationsfagligt studiemiljø indenfor UC SYD med en volumen, hvor uddannelsens 36 nye studerende årligt vil indgå i en sammenhæng, der fokuseret er analog til de to øvrige kommunikationsuddannelser, og erhvervsprog og IT-baseret markedskommunikation vil således ikke blive opfattet som et lille og isoleret studiemiljø.

På UC SYD's campus i Haderslev, hvor erhvervsprog og IT-baseret Markedskommunikation i dag udbydes fra, er der med studiestart i 2018 etableret to nye uddannelsesudbud, henholdsvis professionsbacheloruddannelsen i skat og administrationsbacheloruddannelsen. Disse to udbud forventes at få en stejl vækstkurve, og det vil derfor allerede fra optag 2019 blive nødvendigt at etablere midlertidige undervisningsfaciliteter på campus. Med en flytning af Erhvervsprog og IT-baseret Markedskommunikation til Kolding fra 2021, vil disse forvaltningsuddannelsers arbejds- og studiemiljø kun midlertidigt lide under den pladmangel, der vil opstå på campus i forbindelse med studentertilvæksten.

Eksempler på tilkendegivelser

Fra: Rektor Mailbox <rektor@sdu.dk>

Sendt: 31. august 2018 14:58

Til: Marie Louise Witte Madsen (MLWI) <mlwi@ucsyd.dk>; Rektor Mailbox <rektor@sdu.dk>

Cc: Birthe Friis Mortensen (BFMO) <bfmo@ucsyd.dk>

Emne: SV: Anmodning om tilkendegivelse

Kære Birthe Friis Mortensen

SDU skal hermed støtte, at der foretages en flytning af uddannelsen Erhvervsprog og IT-baseret Markeds-kommunikation flyttes fra Haderslev til UC Syds nye campus i Kolding. SDU ser store potentialer ved et samarbejde mellem denne uddannelse og uddannelserne, der udbydes på SDU Kolding. Det gælder ikke mindst uddannelserne International Virksomhedskommunikation og Informationsvidenskab, der begge udbydes af Institut for Design og Kommunikation. Der skal i den forbindelse arbejdes for, at professionsbachelorerne i Erhvervsprog og IT-baseret Markedskommunikation får adgang til kandidatuddannelserne.

SDU ser meget frem til også inden for dette område at etablere et stærkere fagligt samarbejde med UC Syd.

Venlig hilsen

Henrik Dam

Rektor

T [65 50 10 30](tel:65501030)

F [65 50 40 90](tel:65504090)

rektor@sdu.dk

Syddansk Universitet

Campusvej 55

5230 Odense M

www.sdu.dk



Fra: Esben Nissen <eni@aunsbjerg.com>

Sendt: 4. september 2018 16:58

Til: Sanne Østergaard Nissen (SONI) <soni@ucsyd.dk>

Emne: Udtalelse fra Aunsbjerg

Jeg vil helt klart anbefale, at flytte kommunikationsuddannelsen Erhvervsprog og IT-baseret markeds kommunikation (EITM) fra Haderslev til Kolding.

UC SYD kommer i forvejen til at udbyde de to øvrige kreative uddannelser Grafisk kommunikation og Media- og sonokommunikation samt uddannelsen til pædagog fra den nye campus i Kolding. Det er derfor også oplagt at flytte Erhvervsprog og IT-baseret markeds kommunikation (EITM) til Kolding, så de tre kommunikationsuddannelser bliver samlet i et inspirerende, motiverende og tværfagligt studie- og læringsmiljø blandt andre unge mennesker. Ingen tvivl om, at dette vil løfte kvalitetsniveauet yderligere og gøre de studerende endnu mere eftertragtede til arbejdsmarkedet eller videre uddannelse.

Med venlig hilsen / Best regards

Esben Nissen

Direktør

Direkte: 6114 4195

Telefon: 7550 4066

Aunsbjerg Kolding A/S

Platinvej 3

6000 Kolding

Telefon: 7550 4066

